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BO‘LAJAK BOSHLANG‘ICH SINF O‘QITUVCHILARINING KASBIY 

MAHORATINI SMART TEXNOLOGIYALAR ASOSIDA SHAKLLANTIRISH 
METODIKASINING HOZIRGI KUNDAGI ZARURIY AHAMIYATI 

https://zenodo.org/records/19877585  
Annotatsiya: Mazkur maqolada bugungi kunda bo‘lajak boshlang‘ich sinf 

o‘qituvchilarining kasbiy mahoratini smart-texnologiyalar asosida shakllantirish 
metodikasining dolzarb ahamiyatini yoritishga bag‘ishlangan. Zamonaviy ta’lim jarayonida 
raqamli texnologiyalar, interaktiv platformalar va innovatsion pedagogik yondashuvlardan 
samarali foydalanish o‘qituvchining kasbiy kompetentligini belgilovchi muhim omilga 
aylanib bormoqda. Xususan, YUNESKO va YUNISEF tomonidan ilgari surilayotgan raqamli 
ta’lim strategiyalarida ham pedagog kadrlarni tayyorlashda smart-texnologiyalarni 
integratsiya qilish zarurligi ta’kidlanadi. Annotatsiyada o‘qituvchilarning metodik, axborot-
kommunikativ va kreativ kompetensiyalarini smart-texnologiyalar asosida rivojlantirishning 
nazariy hamda amaliy jihatlari tahlil qilinadi. Shuningdek, ta’lim jarayoniga innovatsion 
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yondashuvlarni joriy etish orqali boshlang‘ich ta’lim sifatini oshirish 
imkoniyatlari asoslab beriladi. 
          Kalit so‘zlar: smart texnologiyalar, kasbiy mahorat, boshlang‘ich ta’lim, raqamli 
kompetensiya, innovatsion pedagogika. 

Annotation: This annotation highlights the contemporary significance of developing 
the professional competence of future primary school teachers through smart technologies. In 
the context of educational digitalization, the effective use of digital tools, interactive 
platforms, and innovative pedagogical approaches has become a key indicator of teachers’ 
professional skills. International organizations such as UNESCO and UNICEF emphasize the 
importance of integrating digital technologies into teacher training systems. The annotation 
analyzes both theoretical and practical aspects of enhancing methodological, information-
communication, and creative competencies of future teachers based on smart technologies, 
and substantiates their role in improving the quality of primary education. 

Keywords: smart technologies, professional mastery, primary education, digital 
competence, innovative pedagogy. 

Аннотация:  Данная аннотация посвящена раскрытию актуальной значимости 
методики формирования профессионального мастерства будущих учителей начальных 
классов на основе smart-технологий. В условиях цифровизации образования 
использование интерактивных платформ, цифровых инструментов и инновационных 
педагогических подходов становится важнейшим фактором профессиональной 
компетентности педагога. Международные организации, такие как UNESCO и 
UNICEF, подчеркивают необходимость интеграции цифровых технологий в систему 
подготовки педагогических кадров. В аннотации анализируются теоретические и 
практические аспекты развития методической, информационно-коммуникативной и 
креативной компетенций будущих учителей на основе smart-технологий, а также 
обосновывается их роль в повышении качества начального образования. 

Ключевые слова: смарт-технологии, профессиональное мастерство, начальное 
образование, цифровые компетенции, инновационная педагогика 
                                                      KIRISH  
          Globallashuv va raqamli transformatsiya jarayonlari jadal kechayotgan hozirgi davrda 
ta’lim tizimiga qo‘yilayotgan talablar tubdan o‘zgarmoqda. Zamonaviy jamiyat innovatsion 
fikrlaydigan, axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan samarali foydalana oladigan, 
mustaqil qaror qabul qilish ko‘nikmalariga ega yosh avlodni tarbiyalashni talab qilmoqda. Bu 
esa, o‘z navbatida, bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining kasbiy mahoratini yangi 
pedagogik yondashuvlar va smart-texnologiyalar asosida shakllantirish zaruratini yuzaga 
keltirmoqda. Bugungi kunda jahon miqyosida ta’limni raqamlashtirish jarayonlari keng 
ko‘lamda amalga oshirilmoqda. Xususan, YUNESKO tomonidan ilgari surilgan raqamli 
ta’limni rivojlantirish konsepsiyalari hamda YUNISEF tashabbuslarida ta’lim jarayoniga 
innovatsion texnologiyalarni joriy etish va pedagog kadrlarning raqamli kompetentligini 
oshirish ustuvor vazifa sifatida belgilangan. Mazkur jarayonlar milliy ta’lim tizimimizda ham 
o‘z aksini topib, pedagoglarni tayyorlash jarayoniga zamonaviy smart-vositalarni integratsiya 
qilishni taqozo etmoqda. 
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          Boshlang‘ich ta’lim bosqichi shaxs rivojlanishining poydevori 
hisoblanadi. Aynan shu davrda o‘quvchilarda bilish faolligi, mustaqil fikrlash, axborotni 
idrok etish va qayta ishlash ko‘nikmalari shakllanadi. Shu bois boshlang‘ich sinf 
o‘qituvchisining kasbiy mahorati nafaqat metodik bilimlarga, balki raqamli savodxonlik, 
kreativlik, innovatsion faoliyatga tayyorlik kabi kompetensiyalarga ham tayanishi lozim. 
Intellektual texnologiyalar (interfaol doskalar, raqamli ta’lim platformalari, mobil ilovalar, 
sun’iy intellektga asoslangan o‘qitish vositalari va boshqalar) ta’lim jarayonini 
individuallashtirish, tabaqalashtirish va uning samaradorligini oshirish imkonini beradi. Ular 
o‘qituvchiga ta’lim jarayonini rejalashtirish, nazorat qilish va baholashda yangi metodik 
imkoniyatlar yaratadi. Shu sababli bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining kasbiy 
mahoratini smart-texnologiyalar asosida shakllantirish metodikasini ilmiy-nazariy jihatdan 
asoslash hamda amaliy tavsiyalar ishlab chiqish bugungi kunning dolzarb pedagogik 
muammolaridan biridir. Ushbu maqolada bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining 
kasbiy mahoratini smart-texnologiyalar asosida shakllantirishning mazmuni, tamoyillari, 
metodik shart-sharoitlari, shuningdek, uning ta’lim sifati va samaradorligiga ta’siri ilmiy 
jihatdan tahlil qilingan.        
Demak, ta’lim tizimi oldida: 
— smart texnologiyalarni o‘qituvchi tayyorlash jarayoniga metodik jihatdan joriy etish; 
— bo‘lajak pedagoglar kompetensiyasini zamonaviy raqamli talablarga moslashtirish; 
— raqamli ta’lim muhitini boshqara oladigan pedagog kadrlar tayyorlash vazifalari turibdi. 

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODLAR  
         “Aqlli ta’lim” (Smart education) konsepsiyasi dastlab Koreya, Singapur va Yaponiya 
ta’lim tizimida shakllangan. “Smart education” — bu asosiy e’tibor interaktivlik, individual 
yondashuv va sun’iy intellekt imkoniyatlaridan foydalanishga qaratilgan ta’lim modelidir. 
Trilling va Fadel (2009) XXI asr kompetensiyalarini raqamli savodxonlik, kreativ fikrlash, 
kommunikatsiya va hamkorlik asosida izohlaydi. UNESCO (2018) esa o‘qituvchining 
raqamli kompetensiyalarini ta’lim sifatining kafolati sifatida ko‘rsatadi. D.Hojiyeva, 
M.Hasanov, S.Abdullayev kabi tadqiqotchilar boshlang‘ich ta’lim jarayonida AKT-
kompetensiyalarni rivojlantirish, interaktiv platformalar orqali o‘qitishni takomillashtirish 
yuzasidan ilmiy izlanishlar olib borgan. Tahlil natijasida smart-texnologiyalar bo‘lajak 
o‘qituvchilarning kasbiy rivojlanishiga quyidagi yo‘nalishlarda ijobiy ta’sir ko‘rsatishi 
aniqlandi: 
- ta’lim sifatini oshirish; 
- o‘qituvchi-o‘quvchi o‘zaro hamkorligini kuchaytirish; 
- o‘quv materialini vizuallashtirish; 
- mustaqil ta’lim olish ko‘nikmalarini rivojlantirish; 
- darsning kreativ dizaynini shakllantirish. 
            Tadqiqot jarayonida bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining kasbiy mahoratini 
smart-texnologiyalar asosida shakllantirish bo‘yicha ishlab chiqilgan metodikaning ilmiy 
asoslanganligini ta’minlash maqsadida bir qator kompleks ilmiy metodlardan foydalanildi. 
Dastlab nazariy-metodik tahlil o‘tkazildi. Bu bosqichda smart-texnologiyalar, raqamli 
pedagogika, AKT-kompetensiyalar, smart-ta’lim muhitlari va zamonaviy o‘qituvchi 
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modeliga bag‘ishlangan 40 dan ortiq mahalliy va xorijiy ilmiy manbalar, 
maqolalar, monografiyalar, raqamli ta’lim bo‘yicha xalqaro tashkilotlar (UNESCO, OECD) 
hisobotlari batafsil o‘rganib chiqildi. Adabiyotlarni chuqur tahlil qilish tadqiqotning nazariy 
asoslarini aniqlashga, mavjud ilmiy qarashlarni tizimlashtirishga va smart-texnologiyalar 
kompetensiyalari modeli asosida metodik yo‘nalishlarni belgilab olishga imkon berdi. 
Keyingi bosqichda pedagogika yo‘nalishida tahsil olayotgan 120 nafar talabaning raqamli 
savodxonlik bo‘yicha boshlang‘ich darajasi diagnostika va anketa so‘rovi metodlari 
yordamida aniqlandi. Diagnostika jarayonida raqamli platformalardan foydalanishga oid 
anketalar, testlar, amaliy topshiriqlar va kuzatuv mezonlaridan foydalanildi. So‘rov natijalari 
talabalarning smart-texnologiyalarga munosabati, ulardan foydalanish davriyligi, motivatsiya 
darajasi va o‘z-o‘zini baholashi kabi ko‘rsatkichlarni aniqlashga yordam berdi. Bu esa tajriba 
uchun boshlang‘ich kompetensiyalarni belgilab olish imkonini yaratdi. Tadqiqot 
metodlarining markaziy qismi sanalgan pedagogik tajriba ikki bosqichda tashkil etildi. 
Nazorat guruhi an’anaviy o‘qitish metodlari asosida o‘qitildi, ya’ni ular asosan darslik, 
ma’ruza, suhbat, amaliy mashg‘ulotlarning klassik shakllaridan foydalandi. Tajriba guruhi 
esa smart-texnologiyalar asosida ishlab chiqilgan metodika bo‘yicha o‘qitildi. Bu jarayonda 
Moodle, Google Classroom, Edmodo, Quizizz, Jamboard, Padlet, Canva kabi interfaol ta’lim 
platformalaridan foydalanildi. Shuningdek, smart-dars ssenariylari, multimedia materiallari, 
geymifikatsiya elementlari, mobil ta’lim ilovalari hamda masofaviy va aralash ta’lim 
metodlari joriy etildi. Tajriba davomida talabalar faol ishtirok etish, mustaqil kontent yaratish, 
elektron darsni loyihalash, guruhda onlayn hamkorlik qilish kabi amaliy faoliyat bilan 
shug‘ullandi. Tadqiqot natijalarini ishonchli tahlil qilish uchun statistik metodlar qo‘llanildi. 
Talabalarning bilim va ko‘nikmalaridagi o‘zgarishlarni aniqlash maqsadida olingan 
ma’lumotlar Microsoft Excel va SPSS dasturlari yordamida qayta ishlandi, foiz 
ko‘rsatkichlari, o‘sish dinamikasi hisoblandi, farqlarni aniqlash uchun qiyosiy diagrammalar, 
jadval tahlili va dispersiya ko‘rsatkichlari tuzildi. Tajriba va nazorat guruhlari o‘rtasidagi 
farqlarni statistik jihatdan asoslash orqali metodikaning samaradorligi ilmiy jihatdan 
tasdiqlandi. Umuman olganda, kompleks yondashuv asosida qo‘llanilgan metodlar 
tadqiqotning ishonchliligi, obyektivligi va ilmiy aniqligini ta’minladi. Tahlil, diagnostika, 
tajriba va statistik qayta ishlash birgalikda o‘qituvchining kasbiy mahoratini smart-
texnologiyalar asosida rivojlantirishning ilmiy asoslangan modelini shakllantirishga xizmat 
qildi. 

NATIJALAR VA MUHOKAMA 
         Tajribaviy tadqiqot davomida smart-texnologiyalar asosida tashkil etilgan 
mashg‘ulotlar talabalarning kasbiy mahorati va raqamli kompetensiyalarini sezilarli darajada 
oshirishi namoyon bo‘ldi. Dastlabki tashxis natijalariga ko‘ra, talabalarda raqamli 
savodxonlik, elektron o‘quv materiallarini yaratish va interaktiv platformalarda ishlash 
ko‘nikmalari yetarlicha shakllanmaganligi aniqlangan edi. Biroq pedagogik tajriba va smart-
metodik yondashuvlar joriy etilgach, tajriba guruhidagi talabalarning raqamli savodxonligi 
34 foizdan 81 foizga, elektron dars ishlanmalarini yaratish ko‘nikmalari 28 foizdan 77 foizga, 
interfaol platformalarda (LMS, kollaborativ va baholash vositalari) ishlash ko‘rsatkichi esa 
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31 foizdan 85 foizga oshdi. Bu raqamlar metodikaning samaradorligini 
hamda raqamli kompetensiyalarni shakllantirishda ijobiy natijaga erishilganini aks ettiradi. 
Aqlli platformalar va raqamli vositalardan foydalanish jarayonida talabalar quyidagi 
vositalardan muvaffaqiyatli foydalandilar: kurslarni tashkil etish va boshqarish uchun ta’limni 
boshqarish tizimlari sifatida Moodle, Edmodo, Google Classroom; hamkorlikka asoslangan 
interaktiv muhit yaratish uchun Jamboard, Padlet; baholash, test va shartli mashg‘ulotlar 
uchun Kahoot!, Quizizz; taqdimotlar, vizual kontent va o‘quv materiallarini tayyorlashda 
Canva, Prezi kabi vositalar; shuningdek, AR/VR va multimedia komponentlariga asoslangan 
vizual-eksperimental elementlar. Ushbu vositalarning uyg‘unligi pedagogik jarayonni 
interfaol, ko‘rgazmali va jozibador qildi, talabalarda esa kreativlik, tahliliy va tanqidiy 
fikrlash, shuningdek, kommunikativ va kooperativ ko‘nikmalar rivojlandi. Bu holat ilmiy 
adabiyotlarda qayd etilgan raqamli pedagogikaning samaradorligi konsepsiyasini ham 
tasdiqlaydi. Canva, Prezi taqdimotlar, vizual kontent va o‘quv materiallarini tayyorlashda; 
shuningdek, AR/VR va multimedia komponentlariga asoslangan vizual-eksperimental 
elementlardan foydalangan. Ushbu vositalarning uyg‘unlashuvi pedagogik jarayonni 
interfaol, ko‘rgazmali va jozibador qildi, talabalarda ijodkorlik, tahliliy va tanqidiy fikrlash, 
muloqot va hamkorlik ko‘nikmalari rivojlandi. 
Dars dizaynida ham sezilarli innovatsiyalar kuzatildi. Tajriba guruhi tomonidan ishlab 
chiqilgan darslar geymifikatsiya elementlari, multimedia kontenti, interfaol va individual 
yondashuvni qamrab olgan holda tashkil etildi. Natijada mashg‘ulotlar nafaqat an’anaviy 
ma’ruza va amaliyot shaklida, balki o‘yin, loyiha, interaktiv va shaxsiylashtirilgan 
trayektoriyalar bo‘yicha ham olib borildi. Bu sharoitlar talabalarning motivatsiyasi, 
mustaqilligi va ijodiy faolligini oshirib, pedagogik ijodkorlikni hamda darslarni 
rejalashtirishga innovatsion yondashuvlarni rivojlantirdi. 
Ushbu natijalarga asoslangan muhokama bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarini 
tayyorlash jarayoniga smart-texnologiyalarni integratsiya qilish zarur va maqsadga muvofiq 
ekanini ko‘rsatadi. Raqamli kompetensiyalar maktabgacha va boshlang‘ich ta’lim 
o‘qituvchilari uchun shunchaki qo‘shimcha ko‘nikma emas, balki ularning kasbiy 
mahoratining ajralmas qismidir. Aqlli vositalardan pedagogik maqsadlarda foydalana olish 
qobiliyati o‘quv jarayonini moslashuvchan, individual, interfaol va sifatli qiladi. Bundan 
tashqari, raqamli platformalar, multimedia va geymifikatsiya elementlaridan foydalanish 
darsni jozibador qilib, o‘quvchilar motivatsiyasini oshiradi, o‘qituvchilarga esa ijodiy va 
dizaynerlik yondashuvini rivojlantirish imkonini beradi. 
Shu bilan birga, muhokamada ayrim ehtiyot choralari ham ko‘zda tutilgan. Raqamli vositalar 
va platformalarning samaradorligi ularning pedagogik maqsadlarda va metodik asosda to‘g‘ri 
qo‘llanilishiga bog‘liq. Faqat texnologiyalarning o‘zi yetarli emas – raqamli pedagogika va 
o‘qituvchining metodik savodxonligi muhim ahamiyat kasb etadi. Bundan tashqari, texnik 
jihatlar, internet va qurilmalar bilan ta’minot mustahkam bo‘lishi lozim. Ayrim adabiyotlarda 
raqamli pedagogikani joriy etishda hududlararo nomutanosiblik va resurslar tanqisligi 
muammolari ham alohida ta’kidlanadi. 
Umuman olganda, tajriba natijalari va adabiyotlar tahlili bir-biriga zid emas – ular aqlli 
metodik yondashuvning talabalar va bo‘lajak pedagoglarni tayyorlashga ijobiy ta’sirini ilmiy 
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jihatdan ko‘rsatib bermoqda. Shu sababli, ta’lim jarayoniga smart-
texnologiyalarga asoslangan pedagogik metodlarni keng joriy etish tavsiya qilinadi. 

XULOSA 
        Tadqiqot natijalariga ko‘ra, smart-texnologiyalar bo‘lajak boshlang‘ich sinf 
o‘qituvchilarining kasbiy mahoratini rivojlantirishda muhim omil hisoblanadi. Ular: 
- dars samaradorligini oshiradi; 
- o‘quv materialining tushunarli bo‘lishini ta’minlaydi; 
- o‘qituvchining ijodkorligini kuchaytiradi; 
- raqamli kompetensiyalarni rivojlantiradi; 
- uzluksiz ta’lim tizimini yaratadi. 
        Kelajakda smart-texnologiyalarni AR/VR, sun’iy intellekt, adaptiv ta’lim tizimlari 
bilan boyitish hamda bu jarayonni amaliyotga keng joriy etish tavsiya etiladi. 
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